
                                                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αιόλου 72
Ταχ. Κώδικας : 105 59 , Αθήνα
Πληροφορίες: Πελαγία Αναστασιάδου
Τηλέφωνο: 210 3232932 (εσωτ. 109)
Ηλ. Δ/νση (E-mail): klirodotimata@attica.gr 

ΑΝ  ΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Αθήνα, 10  /10 /2024 
Αριθ. Πρωτ.: 72132 

ΠΡΟΣ:  
Ακαδημία Αθηνών            
Διεύθυνση Διαχείρισης
Κληροδοτημάτων
Πανεπιστημίου 28, Αθήνα 106 79

ΘΕΜΑ: Έγκριση απολογισμών οικονομικών ετών 2013-2019 της Αθλοθεσίας με την επωνυμία «Νικολάου
και Αικατερίνης Κέπετζη,», που διαχειρίζεται η Ακαδημία Αθηνών.  

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α)  Του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ
107/Α΄/1997)  «Διοίκηση,  οργάνωση,  στελέχωση  της  Περιφέρειας,  ρύθμιση  θεμάτων  για  την  τοπική
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
β)  Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.
γ)  Των άρθρων 63 και 64 του ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α΄/2022)  «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του
Κανονισμού  (ΕΕ)  2019/788  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  σχετικά  με  την  Ευρωπαϊκή
Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών
προδιαγραφών για  τα επιμέρους  επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης-Διατάξεις  σχετικές  με  την εκλογική
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών-
Λοιπές επείγουσες διατάξεις».
δ)  της  υπ'  αριθ.  86780/19-12-2022  (ΦΕΚ  1183/Υ.Ο.Δ.Δ./2022)  απόφασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών  περί
διορισμού  του  Γρηγορίου  Ζαφειρόπουλου  του  Επαμεινώνδα,  στη  θέση  του  μετακλητού  Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
ε) του άρθρου 59 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α΄/10.9.2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει και την υπ’ αριθ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/6.3.2014 υπ’
αριθμ. 1/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3) με τίτλο Παροχή οδηγιών για την ορθή
εφαρμογή του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις».

2.  Την  από  1-10-1997  δωρητήρια  επιστολή  της  Αικατερίνης  Κέπετζη  υπέρ  της  Ακαδημία  Αθηνών  περί
κατάθεσης υπέρ της του ποσού των δέκα εκατομμυρίων δραχμών (10.000.000 δρχ.) με σκοπό την απονομή
βραβείου εις μνήμην του συζύγου της, η οποία και έγινε αποδεκτή, σύμφωνα με τα από 20.11.1997 πρακτικά
της συνεδρίασης της Ολομέλειας της Ακαδημίας Αθηνών «περί αποδοχής της δωρεάς».
3. Την  αριθ.  472/29-12-1997 συμβολαιογραφική  πράξη  ενώπιον  της  Συμβολαιογράφου Αθηνών Αργυρώ
Νικολάου  Σπυροπούλου  «Συμβόλαιο  Δωρεάς  χρηματικού  ποσού  δραχμών  10.000.000  »  με  το  οποίο η
Αικατερίνη  Κέπετζη,  προκειμένου  να  δημιουργηθεί  βραβείο  με  τίτλο  “ΒΡΑΒΕΙΟΝ  ΕΙΣ  ΜΝΗΜΗΝ  ΙΑΤΡΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΕΠΕΤΖΗ” για έναν αριστούχο πτυχιούχο της Ιατρικής Σχολής Αθηνών δώρισε α) ΜΕ ΔΩΡΕΑ ΕΝ

Σελίδα 1 από 3

Ελληνική

mailto:klirodotimata@attica.gr
ΑΔΑ: 9ΑΥ5ΟΡ1Κ-ΟΑΝ



                                                                                                                               
ΖΩΗ προς την «ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ» την ΕΠΙΚΑΡΠΙΑ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΔΡΑΧΜΩΝ ΔΕΚΑ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ (ΔΡΧ.
10.000.000) και β) ΜΕ ΔΩΡΕΑ ΑΙΤΙΑ ΘΑΝΑΤΟΥ την ψιλή κυριότητα του παραπάνω ποσού.
4. Την  υπ΄  αριθ.  4041  έκθεση  αποτελεσμάτων  ειδικού  τακτικού  διαχειριστικού  έλεγχου  της  Δ΄
Δημοσιονομικής  Υπηρεσίας  Εποπτείας  και  Ελέγχου  (Δ΄  ΔΥΕΕ)  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Δημοσιονομικών
Ελέγχων  του  Γενικού  Λογιστηρίου  του  Κράτους  του  Υπουργείου  Οικονομικών  στο  φορέα:  «Αθλοθεσία
Νικολάου & Αικατερίνης Κέπετζη υπέρ της Ακαδημίας Αθηνών» για την ελεγχόμενη περίοδο 2010 έως και
2019.
5.  Την  περιεχόμενη  σύσταση  στην  προαναφερόμενη  έκθεση  σύμφωνα  με  την  οποία:  «η  αρμόδια
εποπτεύουσα  αρχή  να  προβεί  κατόπιν  του  παρόντος  ελέγχου  στην  έγκριση  των  απολογισμών  εκάστου
οικονομικού έτους».

6. Την  σύσταση με την  οποία ζητείται η έγκριση των απολογισμών εκάστου οικονομικού έτους  επί τη βάση
προβλεπόμενων του  άρθρου 101 του  ΑΝ. 2039/1939 και του άρθρου 59 του Ν.4182/2013.
7. Τα περιεχόμενα στοιχεία στον «Πίνακα 4.5. Στοιχεία Προϋπολογισμού - Απολογισμού ετών 2010-2019 (σε
ευρώ)» της οριστικής 4041 έκθεσης αποτελεσμάτων ειδικού τακτικού διαχειριστικού έλεγχου της Δ΄ Δημοσιο-
νομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (Δ΄ΔΥΕΕ).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Την έγκριση απολογισμών οικονομικών ετών 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 και 2019 της Αθλοθεσίας
με την επωνυμία «Νικολάου και Αικατερίνης Κέπετζη,», που διαχειρίζεται η Ακαδημία Αθηνών, όπως αυτοί
ελέγχθηκαν και αποτυπώθηκαν στην ανωτέρω 4041 έκθεση αποτελεσμάτων ειδικού τακτικού διαχειριστικού
έλεγχου της Δ΄ Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (Δ΄ΔΥΕΕ):  

Απολογισμός 2013                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 32.918,91
(β) Έσοδα χρήσης                          1.192,90
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          34.111,81
(δ) Έξοδα χρήσης 3.149,86
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 30.961,95

Απολογισμός 2014                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 30.961,95
(β) Έσοδα χρήσης                          653,96
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          31.615,91
(δ) Έξοδα χρήσης 2.003,10
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 29.612,81

Απολογισμός 2015                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 29.612,81
(β) Έσοδα χρήσης                          478,59
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          30.091,4
(δ) Έξοδα χρήσης 2.018,85
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 28.072,55

Απολογισμός 2016                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 28.072,55
(β) Έσοδα χρήσης                          232,23
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          28.304,78

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 9ΑΥ5ΟΡ1Κ-ΟΑΝ



                                                                                                                               
(δ) Έξοδα χρήσης 2.000,00
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 28.304,78

(πληρωμή ΧΕ στο επόμενο έτος)

Απολογισμός 2017                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 28.304,78
(β) Έσοδα χρήσης                          185,16
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          28.489,94
(δ) Έξοδα χρήσης 2.005,36
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 26.484,58

Απολογισμός 2018                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 26.484,58
(β) Έσοδα χρήσης                          227,36
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          26.711,94
(δ) Έξοδα χρήσης 2.046,48
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 22.665,46

(αφαιρείται η πληρωμή του ΧΕ 2017)

Απολογισμός 2019                          ( ποσά σε ευρώ)
(α) Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 22.665,46
(β) Έσοδα χρήσης                          194,75
(γ) Σύνολο (α) + (β)                                                          22.860,21
(δ) Έξοδα χρήσης 2.029,21
Υπόλοιπο νέας χρήσης (γ) – (δ) 20.831,00 )

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 9ΑΥ5ΟΡ1Κ-ΟΑΝ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2024-10-15T15:11:00+0300
	Athens




